LXI.

Guillaume de Jocono, prieur de Saint-Séverin-en-Condroz, dé-
clare que son prieuré doit payer annuellement a I'abbé de
Cluny une pension de 6 livres et 5 sous.

1375, 22 octobre.

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presens publicum
instrumentum inspecturi quod anno nativitatis eiusdem Domini
millesimo cccme septuagesimo quinto, indictione xiij?, die vicesima
secunda mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris
ac domini nostri domini Gregorii divina providentia pape vj, anno
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quinto, existens coram reverendissimo in Christo patre ac domino
domino Jacobo miseracione divina abbate Cluniacensis, religiosus
et discretus vir domnus Guillelmus de Jocono, prior prioratus
Sancti Severini, Leodiensis diocesis, non circumventus seu per .
aliquem ad hoc inductus, sed per registra et libros pensionum et
censarum monasterii Cluniacensis informatus et quod est noto-
rium et publicum et communis fama in monasterio Cluniacensis et
multis aliis locis ex certa..... et sponte in presencia dicti domini
abbatis et ipso interrogante ac stipulante, confessus fuit et publice
recognovit quod dictus prioratus ac prior eiusdem pro tempore
facit et facere solet et retroactis temporibus facere consuevit domno
abbati Cluniacensi pro tempore et suo monasterio Cluniacense
annis singulis pensionem vj librarum et quinque solidorum turo-
nensium termino consueto solvendarum suosque in dicto prioratu
predecessores et omne eiusdem prioratus dictam pensionem annuam
sex lib. et quinque solid. turon. abbatibus Cluniacensibus pro
tempore et camera Cluniacensis seu eorum procuratoribus et recep-
toribus retroactis temporibus exsolvisse, ac se et suos in eodem
prioratu successores in futurum solvere debere et se soluturum
promisit prestito per eum corporaliter tactis scripturis juramento.
Prefatus vero dominus Jacobus abbas sciens predictam recogni-
cionem et confessionem fore veram et quod abbates pro tempore
monasterii Cluniacensis fuerunt in pacifica possessione percipiendi
annis singulis a prioribus pro tempore dicti prioratus Sancti Seve-
rini supradictam pensionem sex librarum et quinque solidorum
turonensium, ipsas recognicionem et confessionem suo et dicti
sui monasterii ac suorum successorum in eodem nomine accepta-
vit, laudavit et approbavit, petens de premissis sibi fieri unum vel
plura publica instrumenta per me notarium publicum infrascrip-
tum. Acta fuerunt in castro de Lurduno (1), Masticonensis dio-
cesis, sub anno, indictione, die, mense et pontificatu supradictis,
presentibus reverendo in Christo patre domino Humberto, Dei
gratia abbate novi monasterii Pictavensis ac venerabilibus et reli-
giosis viris domnis Petro Vincentii priore maiore Cluniacensis,
licentiato in decretis ac Johanne de Grinholis priore prioratus de
Moutons, ordinis Cluniacensis, Xanctonensis diocesis, testibus ad

premissa vocatis specialiter et rogatis.

(Suit l'attestation du notaire Everard Seghestaf).
Recueil des actes relatifs aux pensions, fol. 31, manuscrit
du xrve® siecle, n° 17,717 du fonds latin, a la Bibliotheque
nationale de Paris,

(1) Lourdon, commune de Lournand, canton de Cluny (Sadne et
Loire),
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LXII.

Pensions dues par les pricurés a l'abbé de Cluny.
1321-1377.

Ponit dictus procurator et probare intendit que a dictis tem-
poribus et per dicta tempora dominus abbas Cluniacensis pro
tempore recepit et recipere consuevit :

Item in et super domo de Bertreya et ab eius administratore,
Leodiensis diocesis, xij lib. x sol. turonenses in festo purificationis.

Item in et super domo de Namecha, Leodiensis diocesis, et ab
eius administratore vj 1ib. v sol. turonenses in festo purificationis.

Item in et super domo sancti Severini, Leodiensis diocesis, et
ab eius administratore vj lib. v solidos turonenses in festo purifi-
cationis-(1).

Manuscrit du XIVe siécle, fol. 7 v°, n® 17,717 du fonds
latin, & la Bibliothéque nationale de Paris.

LXIII.

Enquéte faite au sujet des pensions a payer par les prieurds
a labbé de Cluny.

1377.
In nomine Domini amen.
Infrascripta sunt dicta seu deposiciones quorumdam testium
pro parte reverendi in Christo patris ac domni domni Jacobi Dei

(1) 11 est a remarquer que dans ce relevé des pensions, il n’est point
parlé de Saint-Victor de Huy et de Saint-Pierre d’Aywaille, probable-
ment parce que ces prieurés dépendaient Pun de Bertrée, l'autre de
Marcigny. Dans le méme manuscrit (fonds latin 17,717, fol. 20}, on lit:
« Hec sunt census debite in cameraria Francie reverendo in Christo
» patri domno Abbati Cluniacenci solvende apud Cluniacum in camera
» vel Parisius in domo sancti Martini de Campis si dicto dommo abbati
» placeat, tam in purificatione beate Marie Virgine quam in capitulo
» generali et fuerunt registrate mense augusti anno domini millesimo
» trecentesimo vicesimo primo :

-

» Item domus de Bertreya. . . . - . - xij libras v solidos,
» Item domus de Namecha . . . . . . vj librasv solidos.
» Item domo Sancti Severini. . . . . . vj librasvsolidos.»

Les mémes renseignements sont donnés d’apreés un ancien rouleau
de parchemin au folio 24 du méme manuscrit.

Le 24 avril 1377, les diffiniteurs fixerent le montant des pensions.
Il n'y eut rien de changé en ce qui concerne les prieurés ci-dessus.
Ibidem, fol. 66.
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gratia abbatis ac venerabilium et religiororum virorum conventus
monasterii Cluniacensis de et super facto pensionum eisdem domno
abbati et conventui per ceteros priores debitorum. Anno domini
millesimo tricentesimo lxxvij, indictione xv, die xxvij mensis
aprilis, dominus Bandetus Ruffi cononicus ecclesie Silvanectensis
interrogatus et diligenter examinatus si scit vel credit quod prior
pro tempore prioratus sancti Salvij prope Valensenas, Cameracensis
diocesis facit aliquam pensionem abbati et monasterio Cluniacen-
sibus, dixit et deposuit suo medio juramento quod dudum ipse
testis loquens audivit dici a moderno abbate Hanonie tunc priore
ipsius prioratus sancti Salvij quod ipse dominus abbas tempore
quo erat prior dicti prioratus fecit et solvit domno abbati et mo-
nasterio Cluniacensibus seu eorum procuratori, nomine dicti prio-
ratus pensionem]l . librarum turonensium in festo purificationis
beate Marie; si debetur dicta pensio, dixit dictus testis se nescire.
Similiter interrogatus et examinatus dixit et deposuit quod prior
prioratus de Bertreya Leodiensis diocesis facit annuam pensionem
domino abbati et monasterio Cluniacensibus xij lib. et x sol. turo-
nensium solvendam in festo purificationis beata Marie et hoc idem
testis dixit se scire pro eo quod tribus vel iiijor vicibus dictam
pensionem pro priore moderno dicti prioratus et eius nomine
solvit quondam domino Johanni abbati Cluniacensi. Nichilominus
interrogatus et examinatus ut supra, dixit quod prior pro tempore
prioratus de Namecha dicte Leodiensis diocesis facit annis singulis
pensionem in-festo purificationis beate Marie vj lib. et v sol. Idem
deposuit de priore prioratus Sancti Severini in Condrosio prefate
Leodiensis diocesis quod consimili modo facit pensionem vj lib. et
v sol. turonensium eodem termino festi purificationis solvendam.